ДОГОВОР №______

на выполнение работ по подбору персонала

г. Томск 							“___” _____________ 2004 г.

ООО «Карьера», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора Букреевой Наталии Викторовны, действующей на основании Устава с одной стороны и _________________________________________________, именуемое в дальнейшем “ЗАКАЗЧИК” в лице ______________________________________________, действующего на основании ________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

Предмет договора

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства по выполнению комплекса работ, связанного с подбором персонала.

1.2. ЗАКАЗЧИК обязуется оплачивать указанные в п. 1.1 услуги в порядке, установленном разделом 3 настоящего договора.

2. Права и обязанности сторон

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.1.1. Выполнить комплекс работ по подбору персонала на основании Заказа-Заявки в течение _ недель с момента ее подписания ИСПОЛНИТЕЛЕМ и ЗАКАЗЧИКОМ. Комплекс работ по подбору персонала выполняется Исполнителем в два этапа.

2.1.2. 1-й этап включает следующие работы:

Поиск и отбор кандидатов в соответствии с параметрами, указанными ЗАКАЗЧИКОМ в Заказ-Заявке.

Оценку профессиональных навыков кандидатов при очном собеседовании менеджером по персоналу и при необходимости другими специалистами.

Определение психологических и личностных качеств кандидатов психологом-консультантом.

Подготовку и предоставление ЗАКАЗЧИКУ мини-резюме кандидатов для предварительного ознакомления.

Согласование даты просмотра кандидатов в удобное для ЗАКАЗЧИКА время.

Предоставление не менее 3-х кандидатов на одну вакантную должность, указанную в Заказе-Заявке.

2.1.3.	2-й этап работ по подбору персонала:

При аргументированном обосновании ЗАКАЗЧИКОМ невозможности выбора из представленных 3-х кандидатов и уточнении критериев отбора ИСПОЛНИТЕЛЬ может, с учетом ситуации на рынке труда, представить дополнительно 2-х кандидатов. Сроки представления следующих 2-х кандидатов определяются Приложением к настоящему Договору. Приложение оформляется при согласовании позиций сторон после просмотра первых 3-х кандидатов.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:

2.2.1. Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ информацию, необходимую для работы по подбору персонала, четко сформулировать требования к кандидату на вакантную должность и указать их в Заказ-Заявке.

2.2.2. Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ право присутствовать на собеседованиях с кандидатами с целью уточнения потребностей ЗАКАЗЧИКА и соответственно повышения эффективности подбора специалистов.

2.2.3. Оплачивать услуги ИСПОЛНИТЕЛЮ в размере и сроки, предусмотренные в разделе 3 настоящего договора.

3.	Размер и порядок оплаты

3.1. Стоимость услуг, оказываемых по настоящему договору, определяется в размере ____________________ ___________________________________________________________________________.

3.2. Расчеты за оказанные услуги производятся путем перечисления на текущий счет ИСПОЛНИТЕЛЯ ЗАКАЗЧИКОМ не позднее _________ дней с момента подписания акта сдачи-приемки.

3.3. В сумму, указанную в п. 3.1, включаются все расходы Исполнителя, связанные с выполнением обязанностей по настоящему договору.

4.	Ответственность сторон

4.1.	ИСПОЛНИТЕЛЬ гарантирует бесплатную разовую замену кандидата в течение испытательного срока, в случае увольнения принятого на работу кандидата до истечения испытательного срока по собственному желанию или по причине несоответствия занимаемой должности. Разовая замена осуществляется путем предоставления ЗАКАЗЧИКУ дополнительно 3-х кандидатов, соответствующих требованиям Заказа-Заявки. Предоставление кандидатов для замены производится в течение одного месяца с момента получения уведомления об увольнении кандидата. Продолжительность испытательного срока указывается ЗАКАЗЧИКОМ в Заказе-Заявке. Началом испытательного срока считается дата выхода кандидата на работу.

4.2.	ИСПОЛНИТЕЛЬ не обязан представлять кандидатов дополнительно в случае принятия кандидата на должность не указанную в Заказе-Заявке или перевода кандидата на другую должность в течение испытательного срока.

4.3.	ЗАКАЗЧИК  гарантирует предоставление достоверной информации о причинах увольнения кандидата до окончания испытательного срока.

4.4.	ЗАКАЗЧИК в полной мере несет ответственность по п.3 настоящего Договора в случае сокращения должности, указанной в Заказе-Заявке, до окончания испытательного срока кандидата, а также в случае принятия кандидата, представленного ИСПОЛНИТЕЛЕМ, на другую должность.

4.5.	В случае сокрытия ЗАКАЗЧИКОМ факта принятия на работу кандидата представленного ИСПОЛНИТЕЛЕМ, ЗАКАЗЧИК выплачивает неустойку в двукратном размере причитающегося гонорара.

4.6.	Стороны обязуются сохранять конфиденциальность всей информации, касающейся настоящего Договора.

5.	Разрешение споров

5.1.	Стороны примут все зависящие от них меры урегулирования возникающих споров путем переговоров.

5.2.	Все споры и разногласия, не устраненные путем переговоров, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Томска и Томской области.

6.	Срок действия договора

6.1.	Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами

6.2.	Настоящий договор заключен на срок с “___” __________ 200_ г. по “___” ___________ 200_ г. и вступает в силу с момента его подписания.

6.3.	Срок действия настоящего Договора может быть продлен по согласованию сторон.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу.

АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                               ЗАКАЗЧИК:

ООО«КАРЬЕРА»                                                   _________________________________

Адрес:ул. Белинского,15а оф.404                                   Адрес _____________________________

Р/с40702810806290002235                                               р/с________________________________

К/с30101810500000000728                                               к/с_________________________________

БИК 046902728____________                                          БИК_______________________________

ОАО Промстройбанк     _____                                          ___________________________________

ИНН 7017078093     ________                                          ИНН_______________________________

Тел/факс526-123_______                                                 Тел/факс___________________________

(подпись)__________________                       (подпись)___________________

«___»________________2004 г.                                      «___»______________2004 г.

М.П.                                                                                     М.П.